Индивидуальный предприниматель
Уколова Алина Игоревна

ИНН 772326688213 ОГРНИП 319774600549140
Адрес: 125445, г. Москва, Ленинградское шоссе, д. 128, кв. 10

E-mail: info@soho.mba

ПРИКАЗ

от 08.11.2024                 №12У

«Об утверждении Положения о порядке оказания учебно-методической помощи
обучающимся у ИП Уколова А.И.»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании
Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке оказания учебно-методической помощи

обучающимся у ИП Уколова А.И. (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Индивидуальный предприниматель                     Уколова А.И.

Приложение 1
к приказу ИП Уколова А.И.

от 08.11.2024 года № 12У

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке оказания учебно-методической помощи обучающимся в
ИП Уколова А.И.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о порядке оказания учебно-методической помощи
обучающимся в ИП Уколова А.И. (далее – Положение) определяет порядок организации и
осуществления учебно-методического сопровождения освоения обучающимися
образовательных программ.

1.2. Положение регулирует порядок оказания учебно-методической помощи
обучающимся, в том числе в форме индивидуальных консультаций, оказываемых
дистанционно с использованием информационных и телекоммуникационных технологий,
при реализации образовательных программ или их частей с применением электронного
обучения, дистанционных технологий.

1.3. Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона от
29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ».

1.4. Целями оказания учебно-методической помощи являются:
- получение комплексного методического обеспечения реализации

образовательных программ;
- получение квалифицированной педагогической поддержки учебной

деятельности обучающихся;
- стимулирование мотивации обучающихся к активной учебно-познавательной

деятельности;
- повышение качества условий образовательного процесса за счет применения

информационных и телекоммуникационных технологий.
1.5. Настоящее Положение утверждается руководителем ИП Уколова А.И.  и

вступает в силу со дня его подписания.
1.6. В данное Положение могут вноситься изменения и дополнения, которые

утверждаются и вводятся в действие приказом руководителя ИП Уколова А.И.

2. ФОРМЫ ОКАЗАНИЯ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ ПРИ
РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ C ПРИМЕНЕНИЕМ

ЭЛЕКТРОННОГО ОБУЧЕНИЯ, ДИСТАНЦИОННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ

2.1. При осуществлении дистанционного обучения руководителем ИП Уколова

А.И.уальных консультаций, оказываемых дистанционно с использованием информационных
и телекоммуникационных технологий по взаимной договорённости с обучающимися.

2.2. График индивидуальных консультаций составляется и доводится до сведения
обучающихся через сайт ИП Уколова А.И. или через мессенджер.

2.3. В графике указывается время консультации, контактные данные и способы
связи с преподавателем: по Яндекс. Телемост, через мессенджеры и социальные сети, по
электронной почте.

3. УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

3.1. Учебно-методическое обеспечение должно обеспечивать организацию
самостоятельной работы обучающегося, включая обучение и контроль знаний
обучающегося (самоконтроль, текущий контроль), путём предоставления обучающемуся
необходимых учебных материалов, или специально разработанных для реализации
электронного обучения                           и дистанционных образовательных технологий.

В состав учебно-методического обеспечения учебного процесса с применением
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий входят:
образовательная программа; график консультаций обучающихся; расписание занятий;
онлайн-ресурсы и материалы, расположенные на образовательной платформе; тестовые
материалы для контроля качества усвоения материала; электронная библиотека.

		2025-06-20T17:27:11+0300
	Уколова Алина Игоревна